
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26  

ИМЕНИ ВЛАДИМИРА ИВАНОВИЧА ДАВИДЕНКО» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

23.05.2023г.                                                                                                 № 116/1 

п. Украинский 

 

Об организации летней оздоровительной кампании 2023 года 

 

 На основании приказа управления образования от 15.05.2023 г. № 234 

«Об организации летней оздоровительной кампании 2023 года», с целью 

повышения эффективности работы по предупреждению правонарушений 

несовершеннолетних, увеличения охвата обучающихся формами отдыха и 

занятости в летний период, а также обеспечения безопасности обучающихся, 

предупреждения несчастных случаев с учащимися, работниками 

приказываю: 

1. Организовать отдых детей в профильных лагерях дневного 

пребывания, лагере труда и отдыха, тематических, вечерних 

спортивных площадках, краткосрочных и многодневных походах 

(ответственные – заместитель директора по воспитательной работе 

Маринина С.А., социальный педагог Репкина Д.А., классные 

руководители).  

2. Использовать в летний период различные формы занятости детей и 

подростков посредством развития детско-юношеского туризма, 

создания туристических клубов, объединений патриотической и 

спортивной направленности. 

3. Оформить информационные стенды по организации летней кампании 

до 20 мая 2023 года (ответственные начальники лагерей, Косторная 

М.В., Репкина Д.А.). 

4. Принять меры по созданию безопасных условий для организации 

работы лагеря дневного пребывания и лагеря труда и отдыха, дневных 

тематических площадок, организации туристических походов, 

экскурсий, экспедиций, слетов, спортивных, культурно-массовых и 

других социально-значимых мероприятий (ответственные – Лоскутов 

Б.И., Маринина С.А). 

5. Организовать совместно с центром занятости населения временное 

трудоустройство несовершеннолетних от 14 до 18 лет, обратив особое 

внимание на подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

социально опасном положении (отв. – Репкина Д.А.). 

6. Обеспечить: 



6.1. Неукоснительное выполнение санитарно-эпидемиологических норм, 

требований законодательства РФ и Краснодарского края. 

6.2. Страхование жизни и здоровья несовершеннолетних на время их 

пребывания в местах отдыха и занятости. 

6.3. Целевое и эффективное использование средств краевого и местного 

бюджета. 

7. Принять меры по обеспечению полного охвата отдыхом и 

оздоровления детей, находящихся в ТЖС, включая детей-инвалидов 

(отв. – Репкина Д.А.). 

8. Организовать 100 % занятость учащихся, состоящих на различных 

видах учета, проживающих в семьях, находящихся в СОП (отв. – 

Репкина Д.А.). 

9. Ежемесячно совместно со специалистами органов системы 

профилактики в вечернее время посещать семьи, состоящие на учете, 

как находящиеся в СОП, посещение подтверждать актами бесед или 

ЖБУ (отв. – Репкина Д.А.). 

10. Организовать обязательную работу спортивных клубов, вечерних 

площадок в дни летних каникул до 21.00 (отв. – учителя физкультуры). 

11.  Обеспечить в летний период психолого-педагогическое 

сопровождение учащихся и консультативную помощь родителям (отв. 

– Косторная М.В.). 

12. Незамедлительно информировать управление образования обо всех 

происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровья учащихся и 

работников ОО в период летней оздоровительной кампании 

(администрация). 

13. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ МО Динской район 

СОШ № 26 имени И.В.Давиденко:    И.В.Скорицкий 

 

С приказом ознакомлены: 

Маринина С.А. ________________________ 

Репкина Д.А. _________________________ 

Косторная М.В. _______________________ 

Лоскутов Б.И. _____________________ 

 


		2023-05-30T07:47:14+0300
	Скорицкий Иван Владимирович
	Я являюсь автором этого документа




